

AKADEMIJOS SENIŪNIJOS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS

PROTOKOLAS

2022-10-25 Nr. V-2-7

Akademija

Sueiga įvyko 2022 m. spalio 24 d. 18.00 val.

Sueigos pirmininkas – Albinas Pugevičius

Sueigos sekretorė – Jolita Meškauskienė

Dalyvauja: seniūnaičiai Albinas Pugevičius, Saulius Patackas, Marius Švažinskas, Inga Janulevičienė, Simonas Stašaitis, seniūnas Skirmantas Nominaitis, svečio teisėmis Kauno r. policijos I veiklos skyriaus (Noreikiškių grupės) tyrėjų grupės vadovė Vaida Sibitienė, tyrėjai: Žygimantas Merkys, Gintarė Kildišytė ir Mantas Lipinas, Akademijos laisvalaikio salės renginių organizatorė Akvilė Prieskienytė, Akademijos mstl. gyventojas.

Prasidedant sueigai, seniūnas paprašė sueigos pirmininko pakoreguoti sueigos darbotvarkę, kadangi buvo skelbti 3 darbotvarkės klausimai t.y. 1. Dėl teritorijos pripažinimo visuomenės poreikiams laisvoje valstybinėje žemėje Miško g., Akademijos mstl., Kauno r.; 2. Dėl planuojamų darbų 2023 metais; 3. Kiti klausimai. Pasiūlė įtraukti į darbotvarkę papildomus klausimus: Dėl Kauno r. policijos I veiklos skyriaus (Noreikiškių grupės) darbo organizavimo; Naujos Akademijos laisvalaikio salės renginių organizatorės pristatymas; Dėl gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo taupant lėšas el. energijai; dėl medinės skulptūros įrengimo Tako gatvėje; dėl kalnelio įrengimo prie Pilėnų g. 2. Seniūnaitė Inga Janulevičienė paprašė į darbotvarkę įtraukti dar vieną klausimą t.y. dėl kreipimosi į Lietuvos automobilių kelių direkciją (toliau – LAKD), dėl garso sienelės Universiteto g. apželdinimo ir žiedinių sankryžų želdynų priežiūros. Po diskusijų:

NUTARTA (vienbalsiai) Pritarti naujai pasiūlytai darbotvarkei.

Seniūnas paprašė leidimo vykdyti susirinkimo garso įrašą, seniūnaičiai pritarė bendru sutarimu. Seniūnaitis Albinas Pugevičius pristatė sueigos darbotvarkės klausimus.

Darbotvarkė:

1. Dėl Kauno r. policijos I veiklos skyriaus (Noreikiškių grupės) darbo organizavimo;
2. Naujos Akademijos laisvalaikio salės renginių organizatorės pristatymas;
3. Dėl teritorijos pripažinimo visuomenės poreikiams laisvoje valstybinėje žemėje Miško g., Akademijos mstl., Kauno r.;
4. Dėl planuojamų darbų 2023 metais;
5. Dėl gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo taupant lėšas el. energijai;
6. Dėl medinės skulptūros įrengimo Tako g.;
7. Dėl kalnelio įrengimo prie Pilėnų g. Nr.2.;
8. Dėl kreipimosi į LAKD, dėl garso sienelės Universiteto g. apželdinimo ir žiedinių sankryžų želdynų priežiūros.

SVARSTYTA. 1. Dėl Kauno r. policijos I veiklos skyriaus (Noreikiškių grupės) darbo organizavimo.

Noreikiškių grupės vyr. tyrėjas Žygimantas Merkys informavo, kad Kauno rajono policijos komisariatas planuoja Noreikiškių grupę perkelti į Mastaičių k. Tyrėjo teigimu, tai galėtų turėti įtakos viešo saugumo paslaugos kokybei, pareigūnų reagavimo laikui ir kitiems veiksniams. Tyrėjų grupės vadovė Vaida Sibitienė akcentavo, kad grupės lokacija Akademijos mstl. yra gera, veikia prevenciškai dėl kasdienio pareigūnų matomumo teritorijoje, paslauga yra arčiau gyventojų, o lyginant su kitomis priskirtomis Ringaudų, Kačerginės, Zapyškio ir Ežerėlio seniūnijomis, Akademijos seniūnijoje fiksuojamų teisės pažeidimų yra mažiausiai.

NUTARTA (vienbalsiai). Pagal pareikalavimą, teikti suinteresuotoms institucijoms ir asmenims Akademijos seniūnijos seniūnaičių nepritarimą Kauno r. policijos I veiklos skyriaus (Noreikiškių grupės) iškelimui į Mastaičių k.

SVARSTYTA. 2. Naujos Akademijos laisvalaikio salės renginių organizatorės pristatymas;

Akvilė Prieskienytė prisistatė ir atsakė į seniūnaičių klausimus. Seniūnas priminė sueigai, kad vienas svarbesnių renginių šiais metais bus kalėdinės eglutės įžiebimas ir pasiūlė jį rengti gruodžio 15 d. Renginio datai seniūnaičiai pritarė bendru sutarimu. Seniūnas kvietė seniūnaičius pagal galimybes prisidėti organizuojant renginius, padėti naujai darbuotojai sklandžiau susipažinti su gyventojais seniūnaitijose.

SVARSTYTA. 3. Dėl teritorijos pripažinimo visuomenės poreikiams laisvoje valstybinėje žemėje Miško g., Akademijos mstl., Kauno r.;

Seniūnaitis Albinas Pugevičius paprašė seniūno pristatyti sklypo, esančio laisvoje valstybinėje žemėje Miško g., Akademijos mstl., Kauno r., paėmimo visuomenės poreikiams priežastį.

Seniūnas paaiškino, kad dėl šio sklypo būtino paėmimo visuomenės poreikiams iniciatorius

yra UAB „Kauno vandenys“. Sklypas yra apie 18 arų ir jis reikalingas dėl naujos III-io kėlimo vandens siurblinės su rezervuaru įrengimo poreikio, kuri užtikrintų tinkamos kokybės vandens tiekimo paslaugą gyventojams.

NUTARTA.(vienbalsiai) Pritarti sklypo, esančio laisvoje valstybinėje žemėje Miško g.,

Akademijos mstl., Kauno r., būtinu visuomenės poreikiams.

SVARSTYTA. 4. Dėl planuojamų darbų 2023 metams.

Seniūnas supažindino seniūnaičius su planuojamų darbų 2023 metams vizija. Gatvių apšvietimo programoje seniūnas nurodė poreikį tolesniam pėsčiųjų takų apšvietimo tinklų atnaujinimui nuo Pilėnų g.7 iki Mokyklos g. 2., Pilėnų g.,2 – Tako g. 9, ir naujų apšvietimo atramų įrengimą - Tako g.11-Tako g.7, Tako g. 1. Kelių priežiūros programoje - šoninių griovių atstatymą Volungių gatvėje, nes dėl besikaupiančio paviršinio vandens formuojasi išdaužos; pėsčiųjų takų remontą ties Universiteto g. 10, Pilėnų g.7 iki Mokyklos g. 2, Mokyklos g. lyginių adresų pusės tako remontą. elektromobilių įkrovimo stotelių prievadų įrengimą Pilėnų g. rekonstrukcijos darbų zonoje (Pilėnų g. 1 ir 4A). Aplinkos apsaugos programoje įgyvendinti dalinį arba visą, šiuo metu rengiamą, želdynų atnaujinimo projektą, požeminių atliekų konteinerių aikštelių įrengimą, vaikų žaidimo aikštelės atnaujinimą Pilėnų g. 5.

SVARSTYTA.5. Dėl gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo taupant lėšas el. energijai.

Seniūnas pakvietė seniūnaičius padiskutuoti, kaip būtų galima taupyti el. energiją apšviečiant gatves ir viešąsias erdves, nemažinant gyventojų saugumo. Seniūnas nurodė, kad sąskaitos už suvartotą elektros energiją, lyginant 2020 ir 2021 metus išaugo daugiau nei keturis kartus. Po diskusijų:

NUTARTA.(vienbalsiai) Rekomenduoti seniūnijai pagal technines galimybes, gatvėse ir viešosiose erdvėse, atjungti kas antrą šviestuvą nuo 24 val. iki 5 val. ryto.

SVARSTYTA. 6. Dėl medinės skulptūros įrengimo Tako g.;

Seniūnas informavo seniūnaičius, kad Akademijos mstl. gyventojas siūlo pastatyti medinės skulptūros Tako g. 1 želdyne, bei nurodė, kad pagal Kauno rajono dailės kūrinių įrengimo viešosiose vietose aprašą būtinas komisijos pritarimas, kur, be kitų dokumentų, seniūnija turi pateikti seniūnaičių šiuo klausimu nutarimą. Pakvietė seniūnaičius diskusijai, ar tematika galėtų būti susijusi su Sūduvos jubiliejumi ar galėtų būti susiję su gamta ir gyvūnija, kadangi šiame krašte gyveno ir įsteigė zoologijos muziejų gamtininkas Tadas Ivanauskas. Po diskusijų.

NUTARTA.(vienbalsiai) Skulptūros įrengimą atidėti ir derinti darbus su Pilėnų gatvės rekonstrukcija bei Tako g. 1 želdyno atnaujinimu pagal rengiamą projektą.

SVARSTYTA. 7. Dėl kalnelio įrengimo prie Pilėnų g. Nr.2.

Seniūnas informavo, kad rekonstruojant Pilėnų gatvę rangovui susidaro perteklinis žemės grunto kiekis, iš kurio būtų galima tarp gatvės ir Pilėnų g. 2 namo sklypo, valstybinėje žemėje suformuoti kalnelį, jį apželdinti. Kalnelio paskirtis būtų gatvės akustinės taršos mažinimas ir vizualinis buitinių atliekų konteinerių aikštelės atskyrimas nuo daugiabučio namo. Seniūnaitis Marius Švažinskas klausė, ar vaikai nesirinks šio kalnelio žiemos pramogoms, atsakė seniūnas, kad kalnelio paskirtis apsauginė, o kai suaugęs augalai tam nebus galimybės. Seniūnaitis Simonas Stašaitis pasiūlė esant poreikiui kalnelį atitverti laikinu atitvaru. Po diskusijos:

NUTARTA.(vienbalsiai) Pritarti kalnelio įrengimui prie Pilėnų g. Nr.2, jį apželdinant.

SVARSTYTA. Dėl kreipimosi į LAKD, dėl garso sienelės Universiteto g. apželdinimo ir žiedinių sankryžų želdynų priežiūros.

Seniūnaitė Inga Janulevičienė siūlė kreiptis į LAKD dėl garso sienelės Universiteto g. apželdinimo ir žiedinių sankryžų želdynų priežiūros, kadangi į ją su tokiais pasiūlymais kreipėsi seniūnaitijos gyventojai. Seniūnaitė nurodė, kad žiedinės sankryžos prižiūrimos nepakankamai, minėjo mačiusi gerų priežiūros ir vertikalios želdinimo pavyzdžių Lietuvoje ir užsienyje. Seniūnaitis Albinas Pugevičius siūlė apželdinti garso sienelę tik iš bendrabučių pusės.

NUTARTA.(vienbalsiai) Pritarti, kad seniūnija kreiptųsi į Lietuvos automobilių kelių direkciją dėl garso sienelės Universiteto g. apželdinimo ir geresnės žiedinių sankryžų želdynų priežiūros.

Sueigos pirmininkas

Albinas Pugevičius

Sueigos sekretorė

Jolita Meškauskienė